

# تاجگذاری گامبی وزیر و بورات در سال زنان!

مراسم گلدن گلوب ۲۰۲۱ به صورت مجازی برگزار شد



**پولاد امین** ... و بالاخره تکلیف جوایز گلدن گلوب مشخص شد. این یعنی که فصل جوایز سینمایی به اوج رسیده و در بدترین و بحرانی ترین سال سینمایی جهان آخرین گام‌ها پیش از اسکار برداشته شده است.

## باکت و کروات از اتاق نشیمن

در مراسمی که به دلیل همه‌گیری کرونا برای اولین بار در تاریخ به صورت مجازی از نیویورک و لس آنجلس برگزار شد؛ نامزدها با لباس‌های فاخرشان در اتاق‌های نشیمن‌شان نشستند و منتظر بودند نام‌شان اعلام شده و به صورت مجازی در مراسم حاضر شوند.

دوره‌ای که از نگاه رسانه‌ها «دوره کارگردانان زن» نام‌گذاری شده بود و در هیجان انگیز بخشش سه کارگردان زن در برابر دو کارگردان مرد برای جایزه بهترین کارگردان رقابت می‌کردند، اما در نهایت همان‌گونه که پیش‌بینی می‌شد، شاهد درخشش «سرزمین عشایر» یا «سرزمین آواره‌ها» به کارگردانی کلویی ژائو، دنباله «بورات» ساشا بارون کوهن و البته سریال «تاج» و «گامبی وزیر» بودیم...

## تاج پادشاهی تلویزیون

در این مراسم که توسط تینا فی و ایمی پولا از نیویورک و کالیفرنیا اجرا شد؛ در بخش رقابت تلویزیونی فصل چهارم سریال تاج موفق‌ترین سریال لقب گرفت. سریالی به کارگردانی پیترو مورگان که داستان زندگی ملکه الیزابت و خانواده سلطنتی بریتانیا را روایت می‌کند. به

به دنیل کالویا برای بازی در فیلم یهودا و مسیح سیاه رسید. چدویک بوزمن تازه درگذشته نیز برنده جایزه بهترین بازیگر مرد برای بازی در نقش یک نوازنده ترومپت در فیلم «پایین بارانی سیاه من» شد. این هنرپیشه آمریکایی که به خاطر بازی در فیلم پلنگ سیاه شهرت دارد، در ماه اوت ۲۰۲۰ در ۴۳ سالگی به خاطر بیماری سرطان روده درگذشت. همسر او این جایزه را از طرف او پذیرفت.

در بهترین فیلم خارجی زبان نیز میناری به کارگردانی لی ایزاک چانگ به عنوان برنده اعلام شد.

**کمدی موفق**  
بورات - ۲ به کارگردانی بازیگری ساشا بارون کوهن دیگر فیلم موفق گلدن گلوب امسال بود. این فیلم نه تنها جایزه بهترین فیلم کمدی را دریافت کرد، بلکه ساشا بارون کوهن نیز جایزه بهترین بازیگر مرد ژانر موزیکال/کمدی را به دست آورد. جایزه بهترین بازیگر زن فیلم موزیکال/کمدی نیز به بازیگر این فیلم، ماریا باکالوا رسید.

**دیگر جوایز**  
در مراسم گلدن گلوب امسال که خبری از فرش قرمز نبود، جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل مرد

بهترین سریال کوتاه تلویزیونی را برد. جایزه بهترین بازیگر زن هم به آنیا تیلور جوی به خاطر بازی در این سریال رسید.

## سرزمین جوایز

اما در بخش فیلم‌های درام، «سرزمین عشایر» به کارگردانی کلویی ژائو که امسال در مراسم و جشنواره‌های پرشماری موفق عمل کرده، جایزه بهترین فیلم درام را دریافت کرد. جایزه بهترین کارگردان فیلم درام هم به کلویی ژائو کارگردان این فیلم رسید که نخستین آمریکایی آسیایی تباری است که برنده این جایزه شده است.

گزارش بی بی سی این سریال در پایان مراسم گلدن گلوب ۲۰۲۱ توانست جایزه بهترین مجموعه تلویزیونی درام، جایزه بهترین بازیگر مرد برای جاش اوکانرو و جایزه بهترین بازیگر زن را برای اما کورین به دست آورد. اما کورین در این سریال نقش دایانا، شاهدخت ولز را ایفا کرده است.

جیلین آندرسون بازیگر نقش مارتا تاجر، نخست وزیر سابق بریتانیا نیز جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل زن را کسب کرد... اما «گامبی وزیر» هم که یکی از پربیننده‌ترین سریال‌های ۲۰۲۱ بود، ساعات جذابی در مراسم گلدن گلوب پشت سر گذاشت. این سریال جایزه

## سر مربی سابق تیم امید و پرسپولیس درگذشت

زلاتکو کرانچار که سابقه زیادی در فوتبال ایران داشت، در ۶۴ سالگی دارفانی را وداع گفت

زلاتکو کرانچار نامی آشنا برای فوتبال دوستان ایرانی به شمار می‌رود که ورودش با حضور روی نیمکت پرسپولیس با حاشیه‌های زیادی همراه بود. کرانچار در مقطعی هدایت پرسپولیس را برعهده داشته و یکی از نزدیک‌ترین دوستان برانکو ایوانکوویچ نیز محسوب می‌شد. در واقع ورود او به فوتبال ایران و شناخته شدنش بین هواداران با پرسپولیس بود؛ اگرچه موفقیت‌هایش با تیم دیگری رقم خورد. او در ایران سابقه فوق‌العاده و طولانی دارد و با تیم فوتبال سپاهان سابقه قهرمانی باشگاهی ایران را دارد و یک جام حذفی را نیز با این تیم کسب کرده است. آخرین شغل زلاتکو کرانچار در ایران، سرمربیگری تیم ملی امید ایران بود که بعد از صعود از مرحله اول، به دلیل اختلافاتی سمت خود را ترک کرد.

کرانچار در دوران فوتبال به عنوان یکی از بهترین مهاجمان تاریخ دینامو زغرب شناخته می‌شود؛ او در ۲۶ مسابقه، ۹۸ گل برای آبی‌ها به ثمر رسانده است. موفقیت اصلی کرانچار به دوران مربیگری‌اش برمی‌گردد که به جز هدایت باشگاه‌های متعدد، مدتی سرمربی تیم ملی کرواسی نیز بود و موفق شد در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان و همچنین یورو ۲۰۰۸ حضور داشته باشد. او ۲۵ بار برای تیم ملی کرواسی نشست و ۱۱ پیروزی، ۸ تساوی و ۶ شکست را کسب کرد.

دیروز اما خبر تلخ درگذشت او در ۶۴ سالگی از سوی رسانه‌های کرواسی مخابره شد. رسانه‌های کرواسی خبر دادند او پس از یک بیماری کوتاه و شدید، در این کشور دارفانی را وداع گفت. وضعیت سلامتی زلاتکو کرانچار حدود ۱۰ روز پیش در شهر زادار وخیم شد و به بیمارستان منتقل شده و از آنجا به زغرب رفت اما پزشکان نتوانستند جان او را نجات بدهند. به هر حال درگذشت او هم شوک بزرگی برای فوتبال کرواسی و هم دوستانش در ایران بود.



ZLATKO KRANJČAR  
1956 - 2021

## تعلیق جودو برداشته شد

فدراسیون جودوی ایران بعد از یک سال و نیم می‌تواند بازم فعالیت بین‌المللی داشته باشد



جودوی ایران از شهریورماه سال ۹۸ و بعد از اتفاقاتی که برای سعید ملایی در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ ژاپن رخ داد، با حکم فدراسیون جهانی تعلیق شد. با توجه به اینکه ملایی دیگر به ایران بازنگشت و برخی اخبار هم علیه ایران منتشر می‌شد، فدراسیون جهانی با محوریت ویزو، رئیس این فدراسیون تصمیم به تعلیق ایران گرفت. در یک سال و نیم اخیر روند اعتراض به این رای در جریان بوده، اما برخی مسائل باعث به تعویق افتادن رسیدگی به این پرونده در دادگاه CAS شد. اعتراض ایران از مدت‌ها قبل در دادگاه بین‌المللی ورزش ثبت شد و وکلای کارشناسان زیادی روی این پرونده کار کردند.

در نهایت شهریورماه امسال بود که آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون جودوی ایران به همراه داورزنی و سجادی و البته وکیل پرونده راهی سوییس شدند تا در دادگاه CAS دفاعیه و اعتراض خود را اعلام کنند. قرار بود تا یک ماه بعد از انجام این دادگاه اگر توافق بین دو طرف صورت نگیرد، دادگاه رای را اعلام کند، اما چندین بار زمان اعلام رای به تعویق افتاد. در نهایت امروز از گوشه و کنار خبر رسید که رای پرونده جودوی ایران اعلام شده و یک پیروزی که شاید تا حدودی هم غیرمنتظره بود، رقم خورده است. امیر ساعد وکیل که وکالت پرونده ایران در دادگاه CAS را برعهده داشت، در اینستاگرام خود مدعی شد دادگاه حکمیت ورزش رای به رفع تعلیق جودوی ایران داده است.

**آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون جودو نیز در بیانیه‌ای این موضوع را تایید کرد**  
بر اساس هماهنگی‌های صورت گرفته توسط وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک و فدراسیون جودوی جمهوری اسلامی ایران با توجه به دفاعیات حقوقی مؤثری که به عمل آمد دیوان داور و ورزش طی رأیی که در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۱ صادر کرد رای کمیته انضباطی فدراسیون جهانی مبنی بر تعلیق فدراسیون جودو ایران را باطل اعلام و مقرر کرد به منظور بررسی‌های بعدی این پرونده به فدراسیون جهانی جودو رجوع کرد. بدون تردید فدراسیون جودو جمهوری اسلامی ایران خود را همچنان تابع اصول منشور المپیک و مقررات اساسنامه فدراسیون جهانی جودو می‌شناسد و از همکاری و تعامل روزافزون با فدراسیون جهانی در همین چارچوب استقبال خواهد کرد.

## توقف استقلال در رفسنجان؛ فکری زیر تیغ

استقلال در ادامه روند ناامیدکننده خود مقابل مس رفسنجان به تساوی رسید

مس رفسنجان در نخستین سال حضور در لیگ برتر، نیم فصل اول را با موفقیت پشت سر گذاشت و توانست ۲۲ امتیاز کسب کند و در جایگاه هشتم جدول قرار بگیرد ولی آنها برای ادامه این روند و شروع موفقیت آمیز دور برگشت امیدوار به برتری خانگی و جبران باخت قبلی مقابل استقلال بودند، اما در روزی که یک گل حساب شده توسط مسیح زاهدی زدند و نمایش خوبی ارائه دادند، در نیمه دوم روی یک گل به خودی دروازه‌شان را باز شده دیدند تا این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان برسد و استقلال با ادامه روند نه چندان خوب خود تنها به یک امتیاز دست یابد.

محمود فکری که در هفته‌های اخیر شدیدا به خاطر عقب افتادن از صدر جدول تحت فشار بود، می‌دانست باید در نیم فصل دوم نتایج بسیار بهتری را برای تیمش رقم بزند. در روزی که رشید مظاهری به خاطر مصدومیت استقلال راهمراهی نمی‌کرد، آبی‌ها و امتیاز دیگر را هم از دست دادند تا فکری بیش از پیش تحت فشار قرار بگیرد. کسب تساوی در نخستین بازی نیم فصل خوشایند تماشاگران استقلال نبود؛ هواداران این تیم در انتظار برتری مقابل مس بودند تا شرایط‌شان را بهتر ببینند ولی توقف در رفسنجان موجب شد تا فضای مجازی دوباره علیه این تیم شود و محمود فکری و بازیکنان مورد انتقاد قرار بگیرند. حالا باید دید استقلال در ادامه فصل چه روندی را در پیش خواهد گرفت؛ در شرایطی که آبی‌ها هر روز بیشتر از دیروز از صدر جدول و هدف‌شان که قهرمانی بود، دورتر می‌شوند. مدیران استقلال هم که به تاژگی حمایت خود از محمود فکری اعلام کردند، بیش از قبل تحت فشار قرار دارند تا تغییری در کادرفنی ایجاد کنند. البته بعید است با این یک بازی تغییری در روند تصمیم‌گیری‌ها ایجاد شود و شاید تا رسیدن تعطیلی دوباره لیگ به محمود فکری مهلت داده شود.

